
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 ноября 2024 года № 17/31-3C
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1425 «О внесе­
нии изменений в абзац второй 
пункта 1 статьи 3 Закона Ир­
кутской области «О порядке и 
нормативах заготовки гражда­
нами древесины для собствен­
ных нужд в Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1425 «О внесении 
изменений в абзац второй пункта 1 статьи 3 Закона Иркутской области «О 
порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных 
нужд в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о природопользовании, экологии и 
сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области про­
должить работу над указанным проектом закона Иркутской области с уче­
том предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м чте­
нии.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  6 декабря 2024 года.

Председатель

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АБЗАЦ ВТОРОЙ ПУНКТА 1 СТАТЬИ 
3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ И НОРМАТИВАХ 

ЗАГОТОВКИ ГРАЖДАНАМИ ДРЕВЕСИНЫ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в абзац второй пункта 1 статьи 3 Закона Иркутской области 
от 10 ноября 2011 года № 109-03 «О порядке и нормативах заготовки 
гражданами древесины для собственных нужд в Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 36, т. 2; 
2012, № 42, т. 2; 2014, № 8, т. 1; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 41; 2017, № 49, т. 1; 
2018, № 6; 2019, № 12(B), 14 -15, т. 1; 2020, № 36; 2022, № 51, т. 1) следующие 
изменения:

слова «муниципальном образовании «Усть-Илимский район» заменить 
словами «Усть-Илимском муниципальном округе Иркутской области»;

слова «Чунском районном муниципальном образовании» заменить 
словами «Чунском муниципальном округе Иркутской области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___»___________ 2024 года
№


